



Município de Igaratinga

Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

COMPOSIÇÃO Nº. 002

PAVIMENTAÇÃO ESTRADA VICINAL - ACESSO AO POVOADO DE BOM JESUS DO OESTE

SAÍDA D'ÁGUA SIMPLES EM TALUDE DE ATERRO (SSA) (EXECUÇÃO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO MANUAL E APOLOAMENTO DO BERÇO, FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL COM FCK=9MPA E INSTALAÇÃO DE GUIAS DE MEIO-FIO COM PEÇAS EM CONCRETO PRÉ MOLDADO COM 100X15X13X30CM, EXCLUSIVE SARJETA)

UNIDADE: Unid.

DATA: 02/07/2025

(A) Equipamento	Código	Ut. Pr.	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr Imp.	Consumo	Custo Horário
(A) Total:							0,00

(B) Mão-de-obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos (%)	Consumo	Custo Horário
(B) Total:						0,00

(C) Itens de Incidência	Código	%	M.O.	Equip.	Mat.	Custo
(C) Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B) + (C)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,00
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B) + (C)] / (D)						0,00

(F) Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Geral
(F) Total:					0,00

(G) Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Geral
ESCAVAÇÃO MANUAL DE TERRA (DESATERRO MANUAL), INCLUSIVE DESCARGA LATERAL, EXCLUSIVE RETIRADA E TRANSPORTE DO MATERIAL ESCAVADO	ED-51110 SEINFRA	m³	0,195000	45,2800	8,83
APOLOAMENTO MANUAL EM FUNDO DE VALA COM SOQUETE, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	ED-51093 SEINFRA	m²	1,560000	26,0600	40,65
FORNECIMENTO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 9MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	ED-49781 SEINFRA	m³	0,078000	686,5800	53,55
ASSENTAMENTO DE GOIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA).	94273 SINAPI	m	5,200000	64,3600	334,67

AE_01/2024

(G) Total: 437,70

(H) Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1 X2 X3	Consumo	Custo	Custo Geral
(H) Total:							0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):	R\$ 437,70
---	------------

Flávio L. Greco S.
Eng.º Civil - CREA-MG 64.880/D